MINISTERIO
DE CULTURA

Anexo 2

La remuneracion mensual por cargo presupuestario’; incluyendo las
categorias salariales de Ley de Salarios y por contrataciones a diciembre 2024

" El Reglamento de la LAIP hace algunas acotaciones en cuanto algunos aspectos de la informacion solicitada, la cual cito:
Art. 24.- Para los efectos del nimero 7 del Art. 10 de la Ley, en relacion a la remuneracion mensual por cargo
presupuestario, podra entenderse que la informacion divulgada y actualizada sera la denominacion del cargo su categoria
salarial, forma de contratacion, remuneracion mensual y montos autorizados para dietas y gastos de representacion, por lo
cual, no sera necesario aclarar el nombre de la persona que se encuentre en dicho cargo, basta con que se denomine el
cargo al cual se otorgan dichas remuneraciones



Ramo Cultura - Detalle de Plazas por Ley de Salarios

3500

UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccién Superior
Cadigo: 2024-3500-3-01-01-21-1

Co. Detalle de Plazas

1 Ministro
1) Sueldo

2) Gastos de Representacion

2 Viceministro
1) Sueldo

2) Gastos de Representacion

Jefe de la Unidad Financiera Institucional
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento

Coordinador
Coordinador |
Coordinador

10 Jefe de Departamento

1 Técnico |

12 Contador Institucional

13 Técnico |

14 Responsable de Documentacion
15 Técnico |

16 Coordinador

17 Técnico |

18 Técnico |

19 Colaborador Juridico |

20 Técnico |
21 Bailarin
22 Técnico |

3
4
5
6 Tesorero Institucional
7
8
9

&

277372
57143

2,080.58
57143

Cantidad de
Plazas
1

Sueldo Mensual

$

3,345.15

2,652.01

2,587.19
2,487.68
1768.00
1768.00
175479
175479
1622.40

1581.65

1581.65
1560.00
1539.45
1,500.00
1,458.07
1,456.00
1.348.07
1,296.37
1,296.23
1,296.23
1,282.40

122148



23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
4

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

Coordinador

Técnico |

Técnico |

Técnico |

Técnico |

Técnico |

Colaborador Juridico |
Técnico en Informatica
Técnico IV

Técnico |

Técnico |

Técnico |

Técnico |

Técnico ll

Técnico |

Administrador

Técnico de Cooperacion Externa
Técnico |

Pagador

Técnico llI

Técnico lll

Técnico llI

Técnico lll

Colaborador Administrativo Il
Técnico ll

Colaborador Administrativo |
Supervisor

Técnico ll

Técnico IV

Técnico llI

Técnico ll

Técnico ll

Asistente de Direccion
Técnico llI

Técnico lll

Técnico llI

Motorista

Colaborador Administrativo Il
Técnico llI

Colaborador Administrativo |
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1216.65
1206.97
1192.36
1174.49
1152.34
1144.00
1129.32
1124.86
1124.86
1,085.88
1,050.40
1,040.00
102442
1,018.26
965.35
94714
947 14
94714
936.00
93342
93340
897.52
897.50
87140
870.42
854 44
852,64
836.93
815.92
812.62
804.75
804.74
799.52
796.14
765.51
762.21
752.02
739.46
732.89
73101



63 Auditor Interno 2 $ 726.84
64 Técnico l 1 $ 726.84
65 Motorista 1 $ 723.09
66 Técnico IV 1 $ 720.64
67 Colaborador Administrativo Il 1 $ 719.70
68 Técnico lll 1 $ 709.38
69 Técnico ll 1 $ 706.05
70 Técnico l 1 $ 703.04
71 Técnico IV 1 $ 696.42
72 Motorista 4 $ 693.77
73 Maestro de Obra 1 $ 686.57
74 Colaborador Administrativo lll 2 $ 68210
75 Motorista 1 $ 668.54
76 Colaborador Administrativo Il 1 $ 660.22
77 Auxiliar de Servicio 1 $ 656.20
78 Operador de Equipo | 1 $ 637.54
79 Auxiliar de Servicio 1 $ 635.02
80 Augxiliar de Servicio 1 $ 624.00
8 Auxiliar de Servicio 1 $ 606.70
82 Colaborador Administrativo lll 1 $ 602.45
83 Augxiliar de Mantenimiento 1 $ 597.00
84 Motorista 1 $ 593.05
85 Motorista 1 $ 570.22
86 Colaborador Administrativo lll 1 $ 559.47
87 Encargado de Mantenimiento 1 $ 542.61
88 Colaborador Administrativo lll 1 $ 537.90
89 Augxiliar de Mantenimiento 1 $ 520.00
90 Augxiliar de Servicio 1 $ 520.00
91 Auxiliar de Servicio 1 $ 518.60

LT: 02 Unidad de Genero
Codigo: 2024-3500-3-01-02-21-1

Cantidad de

Co. Detalle de Plazas Sueldo Mensual
Plazas

1 Técnico lll 1 $ 765.51



UP: 02 Fomento y Conservacion de la Cultura y el Arte

LT: 01 Servicios de Proteccion, Conservacion, Formacion, Produccion y difusion de la Culturay el Arte

Cadigo: 2024-3500-3-02-01-21-1

()
o
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Detalle de Plazas

Director

Director

Asistente Técnico

Sub Director Administrativo
Jefe de Departamento
Director

Director de Compania de Danza
Coordinador

Jefe de Inventario y Catalogacion Arqueologica
Concertino

Técnico |

Coordinador

Coordinador Artistico
Msico |l

Msico |

Director

Coordinador de Planificacion
Técnico Especialista |
Técnico |

Msico |

Maestro de Folklore

Msico |

Msico |l

Técnico |

Técnico |

Bailarin

Msico |l

Msico |l

Coordinador Administrativo
Msico |l

Musico Il

Cantidad de
Plazas

Sueldo Mensual

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

2163.20
2,080.00
1.968.51
1,897.98
1710.72
1687.30
1,687.30
1,644.92
1,644.92
1539.45
1539.45
1462.32
1423.31
1.385.34
1.360.88
1352.00
1.349.84
1.349.84
1340.54
1.308.54
1.308.53
1.308.53
1.305.46
1,296.22
1,296.21
1,282.40
1280.83
1,280.82
1,237.35
1,231.57
1,231.56



32
33
34
35
36
37
38
39
40
4
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
6l
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7

Msico |l

Técnico |

Msico |l
Comunicador |
Coordinador Regional
Técnico |

Técnico |

Msico |l

Bailarin

Musico de Marimba
Msico |

Técnico |

Productor Artistico
Técnico |

Msico |l

Técnico ll

Msico |

Técnico |
Investigador de Historia
Técnico lll

Profesor de Danza
Msico |l

Técnico |

Técnico l

Técnico |l

Bailarin

Msico |

Profesor de Danza
Técnico |
Coordinador de Recursos Humanos
Coordinador Editorial
Jefe de Produccion
Técnico Artistico
Técnico Il (Con funciones de Director de Casa de la Cultura)
Técnico ll

Técnico ll

Musico de Marimba
Profesor de Danza
Instructor

Musico Il
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1231.55
122148
1206.97
1192.36
1192.36
1192.36
1180.25
1160.55
1140.05
1140.05
1140.05
1129.33
1129.32
1129.32
1115.91
1101.35
1,096.20
1,085.88
1,081.60
1,056.40
1,032.75
1,031.72
1,024.75
1,024.42
1,018.26
1,013.50
1,013.50
1,007.06
1,004.14
1,003.96
1,003.96
1,003.96
1,003.96
9794
973910
979.09
974.52
968.34
954.50
953.89



72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
1

Msico |

Técnico |

Técnico lll

Técnico l

Msico |

Técnico lll

MUsico

Técnico lll

Técnico lll

Técnico IV

Técnico ll

Técnico Il (Con funciones de Director de Casa de la Cultura)
Técnico ll

Operador de Equipo I
Técnico IV

Técnico ll

Técnico |

Profesor de Danza
Colaborador Administrativo |
Instructor

Técnico IV

Técnico IV

Técnico ll

Técnico en Luz y Sonido
Técnico ll

Técnico ll

Promotor

Colaborador Administrativo Il
Técnico ll

Técnico l

Colaborador Administrativo |
Técnico IV

Técnico IV

Colaborador Administrativo Il
Jardinero

Auxiliar de Servicio

Técnico IV

Promotor

Técnico ll

Técnico IV

A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A AR A A A A NN

94714
94714
933.40
931.07
910.71
905.36
899.89
897.52
897.50
880.78
870.42
870.42
870.41
856.70
848.55
836.93
832.00
827.75
821.58
815.92
815.92
815.91
802.99
799.52
799.52
790.77
788.25
772.38
769.60
768.77
759.60
754.36
752.70
742.88
7437
73814
737.76
730.38
726.84
723.76



12
13
114
15
116
17
118
19
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

145
146
147
148
149

150

Operador Especializado Il
Técnico IV

Técnico ll

Técnico l

Maestro de Misica
Colaborador Administrativo lll
Colaborador Administrativo Il
Colaborador Administrativo lll
Colaborador Administrativo Il
Técnico lll

Secretaria |

Técnico IV

Instructor

Maestro de Obra

Colaborador Administrativo Il
Auxiliar de Servicio
Colaborador Administrativo Il
Augxiliar de Mantenimiento
Carpintero

Augxiliar de Mantenimiento
Promotor

Operador de Equipo |
Colaborador Administrativo Il
Albail

Colaborador Administrativo Il
Colaborador Administrativo lll
Augxiliar de Mantenimiento
Msico |l

Profesor

Colaborador Administrativo Il
Copista (Medio Tiempo)
Auxiliar de Servicio

Auxiliar de Servicio

Auxiliar de Servicio
Colaborador Administrativo Il
Auxiliar de Servicio

Técnico ll

Colaborador Administrativo Il

Coordinador de Escuela(Medio Tiempo ) (Compatible con

cualquier otro cargo de la Administracion PUblica)

A A A A A LA A A A A A A A A AR A A A A A A A A A A DDA AR AR A A

&

72127
720.64
71542
713.86
709.28
707.84
707.83
707.83
70477
699.56
697.38
695.93
692.92
689.56
684.51
682.45
682.10
675.78
67519
674.30
673.81
664.48
66113
659.07
654.98
654.43
649.79
648.96
648.96
634.85
632.65
630.97
630.96
630.95
610.42
606.69
605.70
605.06

592.69



151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167

168

169
170
171
172

173

174

175

176

177

Colaborador Administrativo Il

Profesor (medio tiempo)

Colaborador Administrativo IlI

Auxiliar de Mantenimiento

Colaborador de Eventos

Colaborador Administrativo

Secretaria Il

Colaborador Administrativo IlI

Auxiliar de Servicio

Instructor de Talleres

Asistente de Taller

Encargado de Mantenimiento

Guia

Secretaria

Colaborador Administrativo IlI

Mensajero

Profesor de Expresion Plastica Infantil (Medio Tiempo)
Profesor (Medio Tiempo) y jefe de taller (Compatible con
cualquier otro cargo de la Administracion Piblica)
Profesor (medio tiempo)

Profesor (medio tiempo)

Profesor (medio tiempo)

Profesor (medio tiempo)

Profesor (cuarto Tiempo)(Compatible con cualquier otro cargo

de la Administracion Piblica)
Instructor de Musica (Medio Tiempo)

Profesor (cuarto Tiempol(Compatible con cualquier otro cargo
de la Administracion Piblica)
Profesor (cuarto Tiempol(Compatible con cualquier otro cargo
de la Administracion Poblica)
Profesor (cuarto Tiempol(Compatible con cualquier otro cargo

de la Administracion Pdblica)

A A A A A A A A A A A A A A A A en

@A A A N Loid

&

586.94
585.58
581.79
577.62
57512
56243
559.42
557.00
537.01
533.01
520.00
520.00
520.00
520.00
517.21
500.00
484.56

483.82

483.38
446.92
42973
397.66

308.20

254.80

24190

205.89

15714



3500

Ramo Cultura - Detalle de Plazas por Contratos

UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccion Superior
Codigo: 2024-3500-3-01-01-21-1

()
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Director Administrativo
Director General Ejecutivo
Auditor Interno

Detalle de Plazas

Jefe de Unidad de Informatica y Sistemas

Director General

Jefe de la UACI

Oficial de Informacion
Director General
Director General
Director de Cooperacion
Director General

Jefe de Unidad
Coordinador

Jefe de Unidad
Coordinador

Motorista
Administrador de Contratos
Coordinador

Técnico de Protocolo
Técnico de Proyectos
Coordinador
Coordinador Administrativo
Colaborador Juridico
Técnico |

Técnico |

Técnico de Proyectos
Técnico de Compras
Técnico de Eventos

Cantidad de

Plazas
1

1
1
1
2
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
2
1

Sueldo Mensual

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

2,600.00
2,600.00
2487.68
2,249.73
2,200.00
2163.20
2163.20
2,100.00
1,872.00
1.800.00
1.800.00
1.800.00
1.560.00
1,560.00
1,500.00
1.500.00
1,400.00
1.350.00
1.300.00
1.300.00
1297.92
1,200.00
1189.76
1,066.00
1,040.00
1,018.26
1,000.00
1,000.00



30 Colaborador Juridico 1 $ 936.00
31 Asistente Administrativo 1 $ 900.00
32 Auditor Interno 1 $ 900.00
33 Colaborador Juridico 2 $ 900.00
34  Encargado de Fondo Circulante 1 $ 900.00
35 Técnico en Electronica y Soporte Informatico 1 $ 900.00
36 Teécnico Especialista 2 $ 900.00
37 Técnicol 1 $ 900.00
38 Teécnico Especialista 1 $ 850.00
39 Técnicol 3 $ 850.00
40  Técnico de Activo Fijo 1 $ 815.00
4 Técnico de Compras 2 $ 800.00
42  Colaborador Administrativo 1 $ 650.00
43 Técnico Audiovisual 1 $ 624.00
44 Teécnico lll 1 $ 62297
45  Colector Movil 8 $ 550.00
46 Motorista 1 $ 54593
47  Motorista 1 $ 52493
48  Auxiliar de Servicio 1 $ 520.00
49 Colector 1 $ 520.00
50 Colector Movil 4 $ 500.00
51  Técnico Archivista 1 $ 500.00

UP: 02 Fomento y Conservacion de la Culturay el Arte

LT: 01 Servicios de Proteccion, Conservacion, Formacion, Produccion y difusion de la Cultura y el Arte

Codigo: 2024-3500-3-02-01-21-1

Co. Detalle de Plazas Cantidad de Sueldo Mensual
Plazas

1 Director General 1 $ 2,808.00
2 Director 1 $ 2,600.00
3  Director de Orquesta Sinfonica de El Salvador 1 $ 2,600.00
4 Director Nacional 1 $ 2,600.00
5 Director de Formacion en Artes 1 $ 2,100.00
6 Director Nacional 1 $ 2,080.00
7  Subdirector de Artes Escénicas 1 $ 2,080.00
8 Director 1 $ 1,890.00
9  Director del Coro Nacional 1 $ 1,851.32
10 Director 1 $ 1,800.00



Director del Ballet Folklorico
Director

Coordinador Académico
Director
Coordinador de Audiovisuales
Técnico |

Administrador

Coordinador

Antropdlogo

Administrador

Coordinador

Coordinador Académico
Director Musical

Jefe

Técnico |

Administrador

Técnico |

Msico |

MUsico

Bailarin

Musedlogo

Productor

Coordinador de Escuela de Artes Visuales
Coordinador de Escuela de Teatro
Jefe de Mercadeo
Bodeguero Editoria

Bailarin

Arquedlogo

Bailarin

Bailarin

Vestuarista

Bailarin

MUsico

Técnico Bidlogo

Bailarin

Bailarin

Técnico Operativo

Asistente Administrativo
Administrador
Operador de Equipo

_ N, am N = m s ) = = W) s s s s e s e e s N —m = e e e e e s e e s s ) s s .

N A A A A A A AP AR A A A DA A A A A A A A AN A A A A A A A AR A AP e

1,780.11
1,664.00
1,650.00
1,500.00
1,456.00
1,404.00
1.300.00
1,282.40
1,248.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
973.51
925.00
903.92
900.00
878.01
832.00
832.00
830.80
800.00
800.00
800.00
761.61
75712
728.00
728.00
700.00
700.00
698.88
693.00
689.55
67492
672.00
661.13
660.40
650.00
650.00



51 Bailarin 3 $ 624.00
e Baila.rir.\, TieTpo RarFiaI (Compatible con cualquier otro cargo de la | 5 624,00
Administracion Publica)
53 Asistente Administrativo 1 $ 600.00
54 Bailarin 10 $ 600.00
- Bailarir.w, TierT?po p’ar'cial (Compatible con cualquier otro cargo de la 9 s 600,00
Administracion Pablical
Profesor (Medio Tiempo)(Compatible con cualquier otro cargo de la
o6 TP 2 $ 520.00
Administracion Publica)
Profesor de Teatro (Medio Tiempo) (Compatible con Cualquier otro cargo
57 A 1 $ 520.00
de la Administracion Piblica)
58 Técnico Operativo 1 $ 520.00
59 Motorista 1 $ 519.89
60 Auxiliar de Mantenimiento 4 $ 500.00
61 Jardinero 1 $ 500.00
62 Operador de Equipo 1 $ 500.00
Profesor (cuarto Tiempo)(Compatible con cualquier otro cargo de la
63 P 3 $ 364.00
Administracion Pablical
Profesor (cuarto Tiempo)(Compatible con cualquier otro cargo de la
64 . 3 $ 350.00
Administracion Publica)
Profesor (cuarto Tiempo)(Compatible con cualquier otro cargo de la
65 3 $ 187.20

Administracion Poblica)

UP: 02 Fomento y Conservacion de la Cultura y el Arte

LT: 03 Biblioteca Nacional de El Salvador
Codigo: 2024-3500-3-02-01-21-1

Co. Detalle de Plazas Cantidad de Sueldo Mensual
Plazas
1 Director de Biblioteca Nacional 1 $ 2,300.00
2 Jefe de Seccion de Mantenimiento e Infraestructura 1 $ 2,000.00
3 Coordinador de Innovacion 1 $ 1,500.00
4 Coordinador de Servicios Generales 1 $ 1,500.00
5 Director Administrativo Financiero 1 $ 1,500.00
6 Director Archivo General de la Nacion 1 $ 1,500.00
7  Director de Gestion Bibliotecaria 1 $ 1,500.00
8 Jefe de Seccion de Informatica 1 $ 1,500.00



Jefe de Servicios de Informacion
Coordinador de Informatica

Content Manager

Coordinador Administrativo

Protocolo de Seguridad

Jefe de Produccion

Asistente Administrativo

Coordinador de Primera Infancia
Productor Técnico

Sub Coordinador de Zona Gamer
Asistente de Multimedia

Coordinador de Visitas Educativas
Coordinador Técnico

Enfermera Regente

Sub Coordinador de Mantenimiento
Sub Coordinador de Mantenimiento de Infraestructura
Supervisor de Servicios de Informacion
Técnico Administrativo

Asistente de Produccion

Administrador

Disefador

Sub Coordinador de Prototipado

Sub Coordinador de Realidad Virtual
Sub Coordinador de Robética

Técnico Administrativo

Técnico Administrativo, Encargado de Auditorium
Técnico Administrativo

Técnico Administrativo Informatico
Técnico de Ciberseguridad

Técnico de Redes y Comunicaciones
Técnico de Robética

Técnico de Soporte Informatico

Técnico de Video Vigilancia

Técnico en Desarrollo de Software
Técnico en Diseno y Desarrollo de Contenidos Educativos
Técnico en Redes y Telecomunicaciones
Animador de Lectura

Atencion al Usuario

Bibliotecario

Enfermera

_ =, W W N IO NN = DN DN 2 a am o ;a0 =N — W W = m acaca a ) - = W -
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1,500.00
1,250.00
1,200.00
1,200.00
1,200.00
1100.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
900.00
850.00
800.00
800.00
800.00
800.00
800.00
800.00
800.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
750.00
700.00
700.00
700.00
700.00



49
50
Sl
52
53
S4
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

Guia Educativo

Técnico de Prototipado

Técnico de Realidad Virtual
Técnico de Sala de Consulta
Técnico de Sonido e lluminacion
Técnico Electricista

Técnico en Aire Acondicionado
Técnico en Bombeo

Técnico en Conservacion

Técnico en Desarrollo de Colecciones
Técnico en Digitalizacion

Técnico en Electronica

Técnico en Procesos Técnicos
Técnico en Sala Inclusiva

Técnico Especialista de Primera Infancia
Técnico Especialista en ISBN
Técnicos de Procesos Archivisticos
Auxiliar de Mantenimiento
Mensajero

Recepcionista

Supervisor de Limpieza

Técnico de Zona Gamer

N OO M OO W O © N
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700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
700.00
600.00
600.00
600.00
600.00
600.00



